
1 
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 
 
 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ  
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

----- 

Διεκπεραίωση: 

μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 

 
Βαθμός Ασφαλείας:  
Βαθμός Προτεραιότητας: 

 Μαρούσι,  11-08-2020 
Αρ. Πρωτοκόλλου:  104997/E2 
 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Αικ. Σαραντοπούλου 
Email  : ppe3@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο : 210 3442467 
 

                      
                      ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
ΚΟΙΝ.: Όπως ο πίνακας αποδεκτών 
 

 
 

ΘΕΜΑ: «Ανακλήσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις 

Περιφερειακές Δ/νσεις Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπ/σης και στις Δ/νσεις  Α΄/θμιας Εκπ/σης 

για το σχολικό έτος 2020-2021»    

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 6 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167 Α'), σε 
συνδυασμό με τις  διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 6 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186 Α’) και 
του άρθρου 14 παρ. 29ι του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 Α’). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α’). 
3. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΥΠΠΕΘ. 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α') «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α') «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

7. Την υπ’ αριθμ. 47102/E2/16-04-2020 (ΑΔΑ: ΩΑΧΜ46ΜΤΛΗ-8ΨΚ) πρόσκληση 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή 

http://www.minedu.gov.gr/


2 
 

αιτήσεων αποσπάσεων σε υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2020-2021. 

8. Την υπ’αριθμ. 77340/Ε2/19-06-2020 Υ.Α. αποσπάσεων εκπαιδευτικών Π.Ε. στις 

Περιφερειακές Δ/νσεις  Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπ/σης για το σχολικό έτος 2020-2021. 

9. Την υπ’αριθμ. 77616/Ε2/19-06-2020 Υ.Α. αποσπάσεων εκπαιδευτικών Π.Ε. στις 
Δ/νσεις Α΄/θμιας Εκπ/σης για το σχολικό έτος 2020-2021. 

10. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών.  
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Α. Ανακαλούμε την υπ΄αριθμ. πρωτ. 77340/Ε2/19-06-2020 Υ.Α. μόνο κατά το μέρος που 

αφορά στην απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 553685 ΑΝΤΩΝΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
(Π.Ε.) 

Π.Δ.Ε.  ΑΤΤΙΚΗΣ 

2 621446 ΖΑΜΠΡΑΚΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΕ70 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 
(Π.Ε.) 

Π.Δ.Ε.  ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Β. Ανακαλούμε την υπ΄αριθμ. πρωτ. 77616/Ε2/19-06-2020 Υ.Α. μόνο κατά το μέρος που 

αφορά στην απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης: 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

1 612445 ΠΟΥΛΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕ11 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α΄ 
(Π.Ε.)  

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Β΄ 
(Π.Ε.) 

2 702460 ΣΤΑΦΑΝΟΥΔΑΚΗ ΧΡΥΣΗ ΠΕ70 ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ (Π.Ε.) ΧΑΝΙΩΝ (Π.Ε.) 

 

Οι αρμόδιοι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, στους οποίους κοινοποιείται η 

απόφαση αυτή, παρακαλούνται να ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους. 

 
                   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

                                                                                                                ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

 
 
 
 
Πίνακας Αποδεκτών : 

1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ Δ/ΝΣΕΙΣ Π.Ε. & Δ.Ε. ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ  
2. Δ/ΝΣΕΙΣ Π.Ε. ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ 

Εσωτερική Διανομή: 
1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣΑΓΩΓΗΣ 

3. ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε.  
4. ΤΜΗΜΑ Α’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
5. Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ - ΤΜΗΜΑ Β΄ (opsyd@minedu.gov.gr) 
6. Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - ΤΜΗΜΑ Α’ (myschool@minedu.gov.gr) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄ 

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης 

 

mailto:opsyd@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr

		2020-08-12T07:15:47+0300




